
Protokoll Svenska Alghundsktubbens ordinarie årsstämma 20 april 2024 på

Scandic Linköping City.

Narvarande: Lokal och rasl<lubbar, utsedda delegater, Svenska Alghundsklubbens

styrelse, medlemmar och övriga inbjudna.

Styrelses vice ordförande Svenska Alghundsklubben Urban Nilsson öppnade stämman

och halsa samtliga välkomna.

Innan årsstamman startade hölls en tyst minut for Styrelsens ordförande Matts-Olof

Mattson.

SI Justering av röstlängden
Den uppraknade rostlängden fastslogs av stamman. 58 av 62 delegater, närvarande på

plats eller via fullmakt.

S2 Val av ordförande för årsstämman
Till ordförande för stämman valdes Ted Karlsson, Korsberga.

S3 Styrelsen anmälan om protokollförare vid stämman
Styrelsen anmälde Erik Berglind, Mariannelund till protokollförare for stämman.

S4 Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med

stämmoordförande ska justera protokollet
Till justeringsmän tillika rösträknare valdes Thomas Melkersson, Kisa och Per-Åke

Loftegård, Kinna.

S5 Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av vald delegat och personer enligt

S 7 mom. 6
Stämman beslutade att följa stadgarna S7 mom. 6 utan justering.
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dagar innan stämman. Stämman beslutade att kallelsen skett i enlighet med klubbens

stadgar.

S7 Fastställande av dagordningen
Stämman beslutade att följa föreslagna dagordningen utan tillägg.

58 Styrelsen verksamhetsberättelse och årsbokslut, redogörelse för arbetet med
avelsfrågor samt revisorernas berättelse
Verksamhetsberattelse och årsbokslut gicks igenom och lades till handlingarna.
Redogörelse för arbetet med avelsfrågor samt revisorernas berättelse lästes upp.



Stammans&esVut; Stamman beslutade att godkanna verksamhetsberattelsen,

årsbokslutet, redogörelsen för arbetet med avelsfrågor samt revisorernas berattelse

och dessa lade det till handlingarna.

59 Fastställande av årsbokslut samt beslut om uppkommen vist eller förlust

Stamman beslutade att fastställa årsbokslutet och att uppkommen forlust på 2698,86:-

balanseras i ny räkning.

SIO Styrelsens rapport om de uppdrag föregående årsstämma givit till styrelsen
Från tidigare årsstämma fanns ett uppdrag som givits till styrelsen, Nordisk HD/lndex.

Peter Liljegren från SAK:s styrelse redogjorde för detta ärendet.

Stämmans beslut; Stamman beslutade att godkänna rapporten och styrelsen arbete i
o frågan.

SII Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen
Stämmans beslut; Stämman beslutade att ge styrelsen ansvarsfrihet för 2023 års

o verksamhet.

SI 2 Beslut om verksamhetsplan, rambudget och avgifter
A. Beslut om styrelsens förslag om verksamhetsplan
Styrelsen förslag på verksamhetsplan presenterades.
Justering på verksamhetsplanen gällande vildsvins SM 2024 som är planerad att

genomföras i november.

Stämmans beslut; Stämman beslutade att godkänna förslagen

verksamhetsplan med föreslagen justering.

B. Beslut om styrelsens förslag till rambudget
Styrelsens vice ordförande Urban Nilsson presenterade styrelsens förslag till

rambudget för 2024.

Stämmans beslut; Stämman beslutade att anta den presenterade

rambudgeten.

C. Beslut om avgifter för nästpåföljande verksamhetsår
Styrelsen föreslår följande ändring av avgifter:

Medlemsavgift:
SAK avgift till lokalklubb (från 1/1 2026):

250 kronor per medlem
Anmälningsavgift utställning: (från 1 januari 2025)

1 50 kronor (valpklass)
200 kronor (veteranklass)
370 kronor (junior-, unghunds-, jakt-, öppen-, championklass)

Stämmans beslut; Stämman beslutade bifall förslagen höjning av

medlemsavgiften enligt ovan.



D. Beslut om valberedningens förstag titt arvoden
Valberedningen föreslår att arvoden skall vara oförändrade.

Stämmans_bestutt Stamman beslutade att arvoden skall vara oförandrade.

S13 Vat av ordförande och ledamöter i styrelsen enligt 9 8
Valberedningens representant Arne Berntsson redovisar för hur valberedningens arbete
har genomforts under året.

Valberedningen föreslår Hans Lantz, Jämtland/Hårjedaten som ny ordforande.

Stämman beslutade enligt valberedningens förslag att välja Hans Lantz
Jämtland/Hårjedaten som ordförande, för 1 år.

Valberedningens presenterade förslaget på ledamöter. Jan-Anders Thorud omval,
Sebastian Tång omval, Peter Liljegren omval, Fredrik Herskind, Skeppshult nyval.

Stämmans beslut för val av styrelseledamöter: Jan-Anders Thorud omval,
Sebastian Tång omval, Peter Liljegren omval, Fredrik Herskind nyval, (Samtliga på
två år).

S14 Val av två revisorer och två revisorssuppleanter enligt S 9 i dessa stadgar
Valberedningens förslag år omval på Carina Lundstedt, Domsjö och Jerry Walestad,
Mellansel som revisorer för 2024.

Samt Bjorn Berglund, Ljusdal och Karl-Erik Envall, Tallåsen som suppleanter.

Stämmans beslut: Stämman beslutade att som revisorer för ett år välja:
Carina Lundstedt, Domsjö och Jerry Walestad, Mellansel som revisorer för 2024.

Med Björn Berglund, Ljusdal och Karl-Erik Envall, Tallåsen som suppleanter.

S15 Val av valberedning enligt S IO i dessa stadgar
I tur att avgår är Arne Berntsson och Hans Lantz.
Stämman föreslår omval av Arne Berntsson, Lilla Edet som sammankallande på er
period av lår och nyval Peter Jakob, Alnö av på en period av 2 år.

Stämmans beslut; Stämman beslutar omval av Arne Berntsson som sammankallande
på er period av 1 år och nyval Peter Jakob, Alnö av på en period av 2 år.

S16 Beslut om omedelbar justering av punkterna 13— 15
Stämmans beslut; Punkterna 13—15 beslutades omedelbart justerad.

SI 7 Motioner och övriga ärenden som av styrelsen hänskjutit till årsstämman eller
som av lokalklubb eller rasklubb anmälts till styrelsen för behandling av
årsstämman.



A. Styrelsen ärenden
SAK:s Förstag Titt Centraliserad Årsstämma.
Bakgrund
Kostnader har ökat dramatiskt de senaste åren för flyg, tåg, bränsle och

reseersattningar som gör att det blir en stor utgift för lokal och rasklubbar. Det oftast

svårt att hitta bra kommunikationer för lokal, rasktubbar och medlemmar beroende på

vart i landet, och vilken lokalklubb som arrangerar årsstämman.
Frågan har också varit uppe på tidigare årsstammor, men har fått avslag bl.a. med

motiveringen att "arrangerande lokalklubbs medlemmar skall ha möjlighet att kunna
komma till årsstämman" Det har dock visat sig att det är ytterst få medlemmar från

arrangerande lokalklubb som medverkar på årsstämman.

Nutid
På Alghunds SM 2023 i Storforsen presenterade SAK.s styrelse ett förslag till

centraliserad årsstämma i Stockholm som fick gehör från samtliga närvarande lokal och

rasklubbar på ordförandekonferensen, och styrelsen fick i uppdrag att utarbeta och

presentera ett förslag till kommande årsstämma.

Förslag och finansiering
SAK arrangerar, ansvarar och ordnar allt för den i Stockholm med omnejd, som har de

basta kommunikationsmöjligheterna för samtliga lokalklubbar, rasklubbar och
medlemmar i hela landet. Den lokalklubb som står på tur att arrangera årsstämman
inviger årsstämman och är SAK behjalplig under hela helgen vid behov.

Historiskt sett har våra årsstämmor de senaste åren haft en kostnad på ca 325,000 kr.

Finansiering för samtliga delegater löses med att medlemsavgiften höjs med 40 kr extra

per medlem i SAK och år. Rasklubbar betalar detsamma för samtliga sina medlemmar.

Med medlemsantalet som var 2023 skulle detta då generera 593,280 kr per år som läggs

i en "årsmötespott".

Efter varje årsstämma fördelas potten som kostnadshjälp till ras och lokalklubbar för

O
resor till sina delegater mot inskickande 

är den 
av kvitto 

20e maj 
som 

varje 
återbetalas 
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Sista datum för inskickande av kvitto 
Lämpligaste färdsatt skall alltid eftersträvas sett ur ekonomisk synpunkt, samt

samåkning där så är möjligt. Lika tidigare år så står varje lokal/rasklubb för sina
delegaters logikostnader som faktureras i efterhand av SAK.
Nar resekostnader har ersatts och utbetalats av "årsmötespotten" ersatts

resekostnader för SAK:s delegater. Kvarvarande kapital fördelas enl. bif.

kostnadsberäkning och förslag.
Start sker med årsstämman 2026.

Synpunkter från årsstämman:
Jamthundsklubben framförde sina synpunkter gällande fördelning av kostnader kopplat

till rasklubbar och lokalklubbar. Jämthundsklubben yrkar avslag och förslår

årsstamman att styrelsen forslag omarbetas.

Stämmansbestut; Efter rösträkning dar utfallet blev 30 röster tillstyrka och 26st röster



avslag beslutar stämman att tittstyrka styrelsens förslag.

B. Motioner 1 -7

Motion nr .1
Från Gavleborgs alghundsklubb, Motion angående svenska atghundsklubbens

årsmöten.

Styrelsen beslutar att: Foreslå stämman att motionen anses vara besvarad.

Motivering: Med hanvisning till SAKS arende om centraliserad årsstämma.

Stammans beslut; Stämman beslutar att motionen anses vara besvarad i och med

beslut i punkt 17a.

Motion nr .2
Från Gavleborgs älghundsklubb, Gör avelsråden för gråhunden i lokalklubbarna som har

O godkants av SAK delaktig i nästa utformning av RAS.

Styrelsen beslutar att: Föreslå stämman att avslå motionen.

Motivering: Ett av kraven som framgår klart och tydligt hos SKK och SAK:s hemsida vid

skrivningen/uppdatering av RAS är förankringsprocessen hos medlemmarna. (Kan ske

via medlemsenkäter eller fysiska möten). Att det sen aldrig går att tillgodose alla förslag

och önskemål ar förståeligt men medlemmarnas synpunkter skall tas i beaktning.

Stämmans beslut; Stämman beslutar att avslå motionen.

Motion nr .3
Från Gävleborgs älghundsklubb, Motion ang. sponsring vid SM tävlingar.

Styrelsen beslutar att: Föreslå stämman att avslå motionen.

Motivering: Arbetsordningen AO-30 är reviderad i januari vilket medger att lokalklubben

O
får större frihet att söka sponsorer i samråd med JO Förlaget. Styrelsen tror att

uppsidorna ar större an nedsidorna av ett samarbete med JO Förlaget.

Stämmans beslut; Stämman beslutar att avslå motionen.



Motion nr .4

Från Bergslagens Älghundsklubb, Svenska Alghundklubben gor en djupgående oversyn

av rasklubbarnas arbete och funktion

Styrelsen beslutar att: Föreslå stämman att tillstyrka motionen.

Motivering: Styrelsen kommer noggrant följa och utvärdera rasklubbarnas verksamhet

under kommande verksamhetsår.

StämmansbesUut,• Stämman beslutar att tillstyrka motionen.

Motion nr .5
Från Dalarnas alghundsklubb, Andrade avelsrekommendationer for jamthundshanar.

Styrelsen beslutar att: Föreslå stämman att tillstyrka motionen.

Motivering: SAK:s Avelskommitté är av samma uppfattning som motionärerna. När vi nu

erhållit ett nytt avelsverktyg såsom släktskapsindex som också bekräftar att något
behöver göras eftersom den genetiska variationen hos Jämthunden minskar trots att

den i antalet år en så stor ras.

Synpunkter från årsstämman:
Jamthundsklubben framförde sina synpunkter att ingen dialog har först med

Jämthundsklubbens avelsråd och föreslår stamman att motionen skall avslås och
motionen skall omarbetas och arbetas vidare med dialog mellan motionärerna och
Jämthundsklubben.

Sydsvenska älghundsklubben framförde sina synpunkter att RAS är låst i tre år till och
därför kan en korrigering inte ske förens om tre år. Sydsvenska alghundsklubben föreslå
stämman att avslå motionen.

Stämmans beslut: Stämman beslutar att avslå motionen och årsstämman ger
styrelsen i uppdrag att arbeta vidare i motionärens anda i dialog med rasklubb.

Motion nr .6
Från Norrbottens älghundsklubb, Förenkling av genomförande och datafyllning av

löshundsprov på älg.

Styrelsen beslutar att: Föreslå stämman att avslå motionen.

Motivering: Provreglerna är låsta fram till 2027 och går inte att förändra innan dess.
Förbättringar sker med jämna mellanrum fr att förenkla provskrivningen.

Stämmans beslut; Stamman beslutar att avslå motionen.



Motion nr .7
Från Norrbottens atghundsklubb, Rasansvaret for gråhunden.

Styrelsen beslutar att: Forestå stamman att anse motionen vara besvarad.

Motivering: Svenska Alghundsklubben, SAK, har och har alltid haft rasansvaret for

Gråhund.
Registreringssiffror på Gråhunden visar att året 2014 registrerades det 715 hundar.

Genomsnittet de senaste nio åren efter det, tigger registreringenarna på 588 st. per år

forutom 2023 då det endast registrerades 385 st. Gråhundar. Antalet importer ar

konstant under perioden. Att det skett en ordentlig minskning av antalet registreringar

2023 kan man inte belasta Gråhundsklubben for då registreringarna ligger på en Jämna

nivå under åren innan. Namnas kan att samtliga raser inom SAK visar dessutom samma

trend som Gråhunden enligt SKK:s Avelsdata.

Stammans beslut: Stamman beslutar att avslå motionen.

C. Utmärkelser
Styrelsen har beslutat att Åsa Magnusson, Juberget tilldelas Svenska Älghundsklubbens

fortjansttecken i guld.

S18 Stammas avslutning
Svenska ålghundsklubbens årsstamma avslutades.
Motets ordtorande Ted Karlsson tackar samtliga for en vål genomförd årsstamma.
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